
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 17 октября 2023 г. № 2397 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации городского  

округа Архангельской области «Котлас» от 23 мая 2023 года № 1119 

 

 

Рассмотрев протест Котласской межрайонной прокуратуры от 29.09.2023                     

№ 7-01-2023, руководствуясь статьей 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации от 

25 октября 2001 года № 136-ФЗ, статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» от 23 мая 2023 года № 1119 «Об установлении публичного сервитута в 

целях размещения и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения – участка 

«Сети газораспределения низкого давления к земельному участку жилого дома № 17 по 

ул. Кирова в г. Котлас» следующие изменения: 

1.1. дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и 

содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон для размещения 

и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения – участка «Сети 

газораспределения низкого давления к земельному участку жилого дома № 17 по ул. 

Кирова в г. Котлас» установлен Земельным кодексом Российской Федерации от                     

25 октября 2001 года № 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 

20 ноября 2000 года № 878 «Об утверждении правил охраны газораспределительных 

сетей». 

1.2. пункты 7, 8, 9 считать пунктами 8, 9, 10. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в местном 

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

И.о. Главы городского 

округа «Котлас»                     Е.В. Корякина 

 


